
Dovozce ani prodejce neodpovídají za škodu způsobenou používáním zařízení v rozporu s tímto manuálem. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Uživatelský manuál 

 
!Produkt můžete používat pouze po důkladném prostudování celého manuálu! 

 
Děkujeme Vám, že jste si zakoupili náš elektrický balanční produkt, který je vysoce inovativní a lehký. 

 

VAROVÁNÍ! Před používáním produktu se přesvědčte, že jste si řádně přečetl tento manuál a porozuměl 
instrukcím v něm obsaženým k používání tohoto produktu.  Před použitím se důkladně seznamte se všemi 
funkcemi a se způsobem ovládání přístroje, díky čemuž se vyhnete pádům a dalším nepříjemnostem atd. 
Uživatelský manuál se zmiňuje o všech pokynech a instrukcích, uživatel je povinen důkladně si je přečíst a řídit 
se jimi. Naše společnost není zodpovědná za jakékoliv následky, které mohou být výsledkem špatného 
zacházení s tímto produktem.   

Pro další informace, nebo v případě doplňujících dotazů nás prosím kontaktujte na e-mailu info@kolonozka.cz 

 
VAROVÁNÍ! Nikdy nepoužívejte Kolonožku: 

 bez prostudování manuálu, 

 po požití alkoholu či návykových látek, 

 při rychlosti neodpovídající Vašim dovednostem, 

 na mokrém či nerovném povrchu, 

 k prudkému zatáčení ve vysoké rychlosti, 

 na obrubnících, rampách a jiných nerovných prvcích,  

 svítí-li červený senzor gyroskopů vedle symbolu baterie uprostřed, 

 pro převoz více než jedné osoby, 

 pro převoz zvířat a různých zařízení. 

 
VAROVÁNÍ!  

 Použití Kolonožky bez helmy a ochranných pomůcek je pouze na vlastní nebezpečí. 

 Důrazně nedoporučujeme používání produktu na veřejných dopravních komunikacích a v dopravních 
prostředcích. 

 Uživatel je povinen zabránit jakémukoliv kontaktu s vlhkostí a vodou v jakémkoliv skupenství. 

 Nevystavujte Kolonožku místům, kde může dojít k přehřátí (přímé slunce, auto, apod.) 

 Při půjčení Kolonožky třetí osobě nenese prodejce ani dovozce odpovědnost za případnou újmu či 
škody vzniklé nedodržením doporučení uvedených v tomto manuálu. 

  

Jakékoliv užití obsahu materiálu, včetně jeho převzetí, je bez souhlasu firmy Eljet s.r.o. zapovězeno. 
Copyright © Eljet s.r.o. 

 

mailto:info@kolonozka.cz?subject=Dotaz%20na%20navod%20Kolonozky


 

Kapitola I: Základní informace 
1.1 O manuálu 
1.2 Rizika řízení Kolonožky 
1.3 Příprava před užitím  
1.4 Související vysvětlení  

Kapitola II: Informace o produktu  
2. 1 Popis Kolonožky 
2. 2 Příslušenství 
2. 3 Princip užívání  

Kapitola III: Funkce Kolonožky 
3. 1 Dálkový ovladač 
3. 2 Pedálové senzory 
3. 3 Indikátor 
3. 4 Mobilní aplikace 
3. 5 Bluetooth 

Kapitola IV: Bezpečné užití 
4. 1 Váhové omezení 

4. 2 Maximální dojezd 
4. 3 Maximální rychlost 

Kapitola V: Naučte se řídit Kolonožku 
5. 1 Jednotlivé kroky 
5. 2 Ochranné funkce 
5. 3 Procvičování jízdy  

Kapitola VI: Bezpečná jízda  
Kapitola VII: Baterie 

7. 1 Slabá baterie 
7. 2 Jednotlivé kroky k nabíjení baterie 
7. 3 Vysoká či nízká teplota baterie 
7. 4 Specifikace baterie 

Kapitola VIII: Údržba Kolonožky 
8. 1 Čištění  
8. 2 Skladování 

Kapitola IX: Specifikace Kolonožky 
Kapitola X: Seznam součástí v balení

 

 
Kapitola I: Základní informace  
1. 1 O manuálu  
Před použitím přístroje si přečtěte veškeré informace k bezpečnému užití a údržbě zařízení. Uživatelský manuál Vás 
provede veškerými funkcemi a užitím Kolonožky. Pokud máte nějaké dotazy nebo jste odpovědi na své otázky nenašli v 
manuálu, kontaktujte nás prosím na e-mailu info@kolonozka.cz 
 
1. 2 Rizika řízení Kolonožky 
Kolonožka je nový způsob chytré a rekreační dopravy. Technologie a všechny výrobní procesy jsou řádně testovány pod 
dohledem specializovaného týmu mechaniků. Pokud se ovšem nebudete řídit instrukcemi v tomto manuálu, můžete se 
zbytečně dostat do nežádoucí situace.  
 
VAROVÁNÍ! Nezáleží na místě či čase. Pád, ztráta kontroly atd. mohou vést k vážnému zranění. Abyste se vyhnuli 
zbytečnému nebezpečí, přečtěte si prosím velmi podrobně tento manuál. 
 
1. 3 Příprava před užitím 
Před použítím zařízení zkontrolujte baterii, zda-li je dobitá. Více detailů naleznete v kapitole VII. Pokud nebudete 
dodržovat dané instrukce, může dojít k újmě na Vašem zdraví.  
Před použitím verze OFFROAD je nutné dofouknout pneumatiky. Doporučeným huštěním je 1,1 bar. Přehuštění 
pneumatik a jejich následné vyboulení není důvodem k případné reklamaci. 
 
1. 4 Související vysvětlení 
Prosím věnujte pozornost sekcím „Varování“ a „ Poznámka“ , které jsou vždy napsány velkým písmem. Příklady:  
 
VAROVÁNÍ! Nevhodné zacházení s Kolonožkou Vás může přivést do nebezpečné situace. 
POZNÁMKA: Všechny metody správného užití, kterým byste měli věnovat náležitou pozornost. 
 
Kapitola II: Informace o produktu 
2. 1 Popis produktu 
Samo-balanční elektrický produkt se může pohybovat dopředu, dozadu, doprava a doleva. Zařízení je ovládáno 
dynamickým vyrovnávačem. Kolonožka je velmi módně navržena, s jednoduchým užitím, lehkou kontrolou, velmi 
nízkými emisemi uhlíku, a je šetrná k životnímu prostředí. Je to výborný pomocník na cestách. 
 
2. 2 Příslušenství 
nárazník, pedál, indikátor, pneumatika, dekorativní světlo, napájecí adaptér, (dálkové ovládání, taška) 
 
 
 

mailto:info@kolonozka.cz?subject=Dotaz%20na%20navod%20Kolonozky


2. 3 Princip užívání  
Kolonožka je vybavena dynamickým vyvážením, které využívá vnitřně zabudovaného gyroskopu a senzorů zrychlení. 
Poloha Kolonožky je určena těžištěm Vašeho těla a je regulována motorem, který je kontrolován servo systémem.  
Pokud se nahnete dopředu, vyhodnotí to Vaší akci jako pokyn ke zrychlení. Pokud chcete Kolonožku stočit, zpomalte a 
nakloňte Vaše chodidlo dopředu či dozadu, čímž přenesete Vaše těžiště doleva či doprava a zařízení si tím pádem 
uvědomí, kam chcete jet. Kolonožka má dva na sobě nezávislé dynamické stabilizační systémy, které udržují rovnováhu, 
ale nemůže Vám zaručit, že při nesprávném užití bude fungovat podle Vašeho přání. Proto když chcete zatočit, musíte 
zpomalit, abyste se vyhnuli pádu. Při řízení Kolonožky je nezbytné stát výhradně na krajních částech pedálu (blíže ke 
kolům Kolonožky). Dbejte zvýšené opatrnosti zejména při vystupování a nastupování na Kolonožku. V této fázi je 
zatížena pouze jedna strana produktu, a tím pádem hrozí ztráta rovnováhy. 
 
Kapitola III: Dálkové ovládání (pokud je součástí balení), informace označující zařízení, mobilní aplikace 
3. 1 Dálkový ovladač (volitelná funkce, která nemusí být obsahem každého balení) 
Kolonožka může být vybavena také dálkovým ovladačem, díky kterému jej můžete ovládat. Ovladač může být použit 
pouze v případě, že na Kolonožce nikdo nestojí! Ovladač disponuje 4 tlačítky (ZAMKNUTÍ, ODEMKNUTÍ, ZVUKOVÝ 
ALARM, ZMĚNA MÓDU (začátečnický/pokročilý). 
 
3. 2 Pedálové senzory 
Kolonožka má 4 senzory pod pedály. Když uživatel zatlačí na pedály, zařízení se automaticky vybalancuje. Při jízdě dbejte 
na to, že tlačíte nohami na pedály, nikoliv na tvrdé okolí pedálů. Nepokládejte na pedály žádné předměty za účelem 
„neřízené jízdy“, neboť to může vést k Vašemu zranění a poškození Kolonožky 
 
 3. 3 Indikátor 
Indikátor můžete nalézt uprostřed Kolonožky. 
Má dvě části:  
A) Indikátor baterie: Zelené světlo znamená plně nabito, pokud se zelená barva změní na červenou, znamená to, že 
kapacita baterie klesla pod kritickou hodnotu a potřebuje dobít. V tomto případě je nutné okamžitě sestoupit z 
Kolonožky a dobít ji. 
B) Provozní indikátor: Když je pedál přišlápnut, indikátor se rozsvítí zeleně. 
 
3. 4 Mobilní aplikace (volitelná funkce, která nemusí být součástí každé Kolonožky) 
Pokud Vámi pořízená Kolonožka disponuje funkcí Bluetooth a tedy i propojení s mobilním telefonem, můžete si 
z GooglePlay či AppStore (v závislosti na operačním systému Vašeho telefonu či tabletu) stáhnout mobilní aplikaci 
Kolonožka® či Taotao a postupujte dle instrukcí uvedených v aplikaci. Po úspěšném propojení Kolonožky a 
telefonu/tabletu, můžete v aplikaci sledovat a upravovat rychlost, spotřebu, stav baterie i teplotu komponent. 
 
3. 5 Bluetooth (volitelná funkce, která nemusí být součástí každé Kolonožky) 
Je-li Vaše Kolonožka vybavena funkcí Bluetooth, můžete prostřednictvím zabudovaného reproduktoru přehrávat během 
jízdy hudbu ze svého mobilní zařízení, ať už se jedná o telefon či tablet. Funkce bluetooth se projeví po zapnutí 
Kolonožky mluveným hlášením. Postup připojení: 

1. Ve svém zařízení zapněte Bluetooth 
2. Vyhledejte mezi zařízeními Kolonožku (zpravidla pod názvem „Bluetooth“ či „Speaker“) 
3. Připojte zařízení ke Kolonožce (spojení Kolonožka ohlásí opět mluveným signálem)  

Kapitola IV: bezpečné užití 
Doufáme, že každý uživatel bude moci užívat náš produkt bezpečně a hlavně se při používání bude bavit. Zkušenosti, 
které jste získali při jízdě na kole, snowboardu, při lyžování atd. Vám mohou velmi pomoci k rychlému ovládnutí 
Kolonožky. Prosíme Vás, abyste si pilně přečetli tento manuál. Před jízdou zkontrolujte kola a celkový stav Kolonožky. 
Pokud zjistíte jakýkoliv problém, okamžitě se obraťte na Vašeho prodejce. Nevyměňujte ani neprovádějte jakékoliv 
úpravy součástek zařízení, které mohou zásadně ovlivnit ovladatelnost a užívání Kolonožky či dokonce zapříčinit jeho 
zničení.  Jakýmkoliv zásahem do zařízení ztrácíte záruku. V případě výskytu jakýchkoliv komplikací či potíží kontaktujte 
náš servis na e-mailu servis@kolonozka.cz. 
 
4. 1 Váhové omezení 
Důvodem váhového omezení je 1) bezpečnost uživatele 2) zmenšení škody způsobené překročením váhového omezení 
Maximální váha: 120 kilogramů. V případě, že je hmotnost uživatele vyšší než 70 kg, doporučujeme produkt užívat pouze 
na rovnějších terénech kvůli rázům, které by mohly zařízení poničit. 

mailto:servis@kolonozka.cz


Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


